INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL

NIT 890501578-4

ESTADO DE RESULTADOS DE ENERO 31 DE 2019

PAG. : 1

Periodo: ENERO DE 2019 Centros de Costo: TODOS Area Admin.: TODOS
CODIGO NOMBRE SALDO

4 INGRESOS

43 VENTA DE SERVICIOS

4305 SERVICIOS EDUCATIVOS 139,394,154.00
430513 Educacién formal - Superior formacién tecnoldgica 139,394,154.00

43051301 VEdrl_Jcacién formal - Superior formacién tecnoldgica - 9,925,628.00

43051301.01 Presencial 9,925,628.00

43051302 .EQUcacién formal - Superior formacién tecnolégica - 124,515,439.00

43051302.01 Presencial 124,515,439.00

43051304 Educaciérnr formal - Superior formacién tecnolégica - 4,953,087.00

43051304.01 Habilitaciones 125,000.00

43051304.02 Certificados y constancias 718,365.00

43051304.03 Derechos de grado 1,556,856.00

43051304.04 Homologaciones Y TRANSFERENCIAS 49,636.00

43051304.05 Contenidos programaticos 472,017.00

43051304.07 CARNET 2,031,213.00

4395 DEVOLUCIONES Y REBAJAS EN SERV -46,439,903.00
439501 Servicios educativos -46,439,903.00

43950113 Educacién formal - Superior formacién tecnologica -46,439,903.00

43950113.01 Educacién formal - Superior formacion tecnolégica -46,439,903.00

44

4428
442803
44280301

44280301.01

48

4802

480201
480201.01
480201.02
4808

480817
48081701
48081701.02
480825

VENTA DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para gastos de funcionamiento 378,166,666.00

Ley 30 de 1992-Nacion 378,166,666.00

Ley 30 de 1992-Nacion 378,166,666.00
TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
Intereses sobre dep0sitos en instituciones financieras 490,187.30
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras 449,470.30
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras- 40,717.00

INGRESOS DIVERSOS

Arrendamiento operativo 1,297,560.00
Arrendamiento operativo - inmuebles 1,297,560.00
Residencias 1,297,560.00

Sobrantes 2,007.00

92,954,251.00

378,166,666.00

378,166,666.00

490,187.30

1,371,960.00



INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL
NIT 890501578-4

PAG. : 2

ESTADO DE RESULTADOS DE ENERO 31 DE 2019

Periodo: ENERO DE 2019 Centros de Costo: TODOS Area Admin.: TODOS
CODIGO NOMBRE SALDO
480825.01 Sobrantes 2,007.00

480826 Recuperaciones 72,393.00

480826.01 Recuperaciones 72,393.00

OTROS INGRESOS

INGRESOS

UTILIDAD BRUTA

1,862,147.30

472,983,064.30

472,983,064.30



INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL
NIT 890501578-4

ESTADO DE RESULTADOS A Enero 31 de 2019

PAG. : 3

CODIGO NOMBRE SALDO
5 GASTOS 0.00 0.00
53 DETERIORO,DEPRECIACIONES,AMORTIZACIONES Y 0.00 0.00
5360 7 DEPRECIACION DE PROPIEDADES,PLANTA Y 0.00 56,476,790.56
536001 Edificaciones 13,945,345.00 0.00
536001.01 Edificaciones 13,945,345.00 0.00
536004 Maquinaria y equipo 13,967,989.74 0.00
536004.01 Maquinaria y equipo 13,967,989.74 0.00
536005 Equipo médico y cientifico 14,352,799.01 0.00
536005.01 Equipo médico y cientifico 14,352,799.01 0.00
536007 Equipos de comunicacién y computacion 14,210,656.81 0.00
536007.01 Equipos de comunicacién y computacion 14,210,656.81 0.00
DETERIORO,DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 56,476.790.56
58 OTROS GASTOS 0.00 0.00
5802 COMISIONES 0.00 452,002.00
580240 Comisiones servicios financieros 452,002.00 0.00
580240.03 Ban Agrario 452,002.00 0.00
5890 GASTOS DIVERSOS 0.00 2,046.00
589026 Servicios financieros 2,046.00 0.00
589026.03 GRAVAMEN A LOS MOVMIENTOS FINANCIEROS 2,046.00 0.00
OTROS GASTOS 454,048.00
GASTOS 56,930,838.56

GANANCIAS NETAS

416,052,225.74

DEISY DANITZA ESPINEL FLOREZ
SECRETARIA GENERAL

NORA MARINA VILLAMIZAR ARIAS
CONTADORA PUBLICA



