ESTADO DE RESULTADOS DE ENERO 31 DE 2019

	Area Admin.: TODOS	ENERO DE 2019 Centros de Costo: TODOS	Periodo:
	SALDO	NOMBRE	CODIGO
		INGRESOS	4
		VENTA DE SERVICIOS	43
139,394,154.00		SERVICIOS EDUCATIVOS	4305
	139,394,154.00	Educación formal - Superior formación tecnológica	430513
	9,925,628.00	Educación formal - Superior formación tecnológica -	43051301
	9,925,628.00	Presencial	43051301.01
	124,515,439.00	Educación formal - Superior formación tecnológica -	43051302
	124,515,439.00	Presencial	43051302.01
	4,953,087.00	Educación formal - Superior formación tecnológica -	43051304
	125,000.00	Habilitaciones	43051304.01
	718,365.00	Certificados y constancias	43051304.02
	1,556,856.00	Derechos de grado	43051304.03
	49,636.00	Homologaciones Y TRANSFERENCIAS	43051304.04
	472,017.00	Contenidos programáticos	43051304.05
	2,031,213.00	CARNET	43051304.07
-46,439,903.00		DEVOLUCIONES Y REBAJAS EN SERV	4395
	-46,439,903.00	Servicios educativos	439501
	-46,439,903.00	Educación formal - Superior formación tecnológica	43950113
	-46,439,903.00	Educación formal - Superior formación tecnológica	43950113.01
92,954,251.00		VENTA DE SERVICIOS	
		TRANSFERENCIAS	44
378,166,666.00		OTRAS TRANSFERENCIAS	4428
	378,166,666.00	Para gastos de funcionamiento	442803
	378,166,666.00	Ley 30 de 1992-Nación	44280301
	378,166,666.00	Ley 30 de 1992-Nación	44280301.01
378,166,666.00		TRANSFERENCIAS	
		OTROS INGRESOS	48
490,187.30		FINANCIEROS	4802
	490,187.30	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	480201
	449,470.30	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	480201.01
	40,717.00	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras-	480201.02
1,371,960.00		INGRESOS DIVERSOS	4808
	1,297,560.00	Arrendamiento operativo	480817
	1,297,560.00	Arrendamiento operativo - inmuebles	48081701
	1,297,560.00	Residencias	48081701.02

## ESTADO DE RESULTADOS DE ENERO 31 DE 2019

Periodo:	ENERO DE 2019	Centros de Costo: TODOS	Area Admin.:	TODOS
CODIGO	NOMBRE		SALDO	)
480825.01	Sobrantes		2,007.00	
480826	Recuperaciones		72,393.00	
480826.01	Recuperaciones		72,393.00	
	OTROS INGRESOS		_	1,862,147.30
	INGRESOS		_	472,983,064.30
	UTILIDAD BRUTA			472,983,064.30

## ESTADO DE RESULTADOS A Enero 31 de 2019

CODIGO	NOMBRE	SALDO	
5	GASTOS	0.00	0.00
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	0.00	0.00
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES,PLANTA Y	0.00	56,476,790.56
536001	Edificaciones	13,945,345.00	0.00
536001.01	Edificaciones	13,945,345.00	0.00
536004	Maquinaria y equipo	13,967,989.74	0.00
536004.01	Maquinaria y equipo	13,967,989.74	0.00
536005	Equipo médico y científico	14,352,799.01	0.00
536005.01	Equipo médico y científico	14,352,799.01	0.00
536007	Equipos de comunicación y computación	14,210,656.81	0.00
536007.01	Equipos de comunicación y computación	14,210,656.81	0.00
	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y		56,476,790.56
58	OTROS GASTOS	0.00	0.00
5802	COMISIONES	0.00	452,002.00
580240	Comisiones servicios financieros 452,002.00		0.00
580240.03	Ban Agrario	452,002.00	0.00
5890	GASTOS DIVERSOS	0.00	2,046.00
589026	Servicios financieros	2,046.00	0.00
589026.03	GRAVAMEN A LOS MOVMIENTOS FINANCIEROS	2,046.00	0.00
OTROS GASTOS			454,048.00
	GASTOS		56,930,838.56
	GANANCIAS NETAS		416,052,225.74

NORA MARINA VILLAMIZAR ARIAS CONTADORA PÙBLICA

DEISY DANITZA ESPINEL FLOREZ SECRETARIA GENERAL